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~. 333. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 

i Brązowego Krzyża Zasługi. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-' 

333, 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dn~a 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) na.daję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy zawod~wei: 
Józefie Beńnger w Warszawie, - siostrze Euze
bil Laubitz w Warszawie, - siostrze Jadwidze 
Mischa,l w Warszawie, - siostrze Honorade Ski
bińskie; w Warszawie, - siostrze Teodozji Skur
kiewioz w Warszawie, - Rozalii Święcickiej w 
Warszawie, siostrze Marii Trojanows:kiej w 
Warszawie, - siostrze Aleksandrze Wysockiej 
w Warszawie; 
za zasługi w służbie wojskowej: 
kapitanowi Stanisławowi Młodzianowskiemu w 
Warszawie; 
za zasługi na polu propagandy motoryzacji: 
Aleksand:rowi Mazurkowi w Warszawie; 

BRĄZOWY KRZYż ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Józefowi Ajewskiemu w Warszawie, - Wojcie
chowi Anczewskiemu w Warszawie, - Andrze
jowi Bielawskiemu w Warszawie, - Fetilksowi 
Ceglińskiemu w Warszawie, - Marianowi Cu
prowi w Warszawie, - Aleksandrowi Dziewul
skiemu w Warszawie, - Fel:iksowi Gajewskiemu 
w Piastowie powiatu warszawskiego, - Francisz
ce Gajus w Warszawie, - Ludwmowi GoreniOM 
w Warszawie, - Antoniemu Gutowi w Żyrardo
wie powiatu błońskiego, - JÓz·efatowi Jakóbia
kowi w Warszawie, -- Michałowi Janickiemu w 
Warszawie, Marii Ja,rkiewicz w Grodzisku 
Mazowieckim, - Wiktorowi Kowalowi w War
szawie, - Józefowi Kozakiewiczowi w Warsza
wie, - Macde Kubisiewicz w Warszawie,---
Fr,anciszkowi. Kurkowi w Warszawie, - Bronisła
wie Lendzie w Warszawie, - Jakubowi Ligajowi 

. w Warszawie, - Władysławie ł..ukasik w War
szawie, - Janinie Maksimowicz w Warszawie,
Szczepanowi Masiakowi w Warszawie, - Jano
wi Nierodzie w Warszawie, - Stanisławie 01-
recht w Warszawie, - Michałowi Paćko w War
szawie, - Kazimierzowi Pankowskiemu w War
szawie, - Franciszkowi Pawlakowi w Warsza
wie, - Annie P'iątkowskJiej w Warszawie, - Ja .. 
nowi Rączkowskiemu w Warszawie, - Walem 
Remian w Warszawie, - Antoninie Rozek w 
Warszawie, - Józefowi Sadowskiemu w Ursusie 
powiatu warszawskiego, - Apolonii Sobol w 
,Warszawie, - Władysławowi Stańczykowi w 
Warszawie, - Tomas1zowi Strzydze w Warsza
wie, - Piotrowi Szydłowskiemu w Zagościńcu 
powiatu warszawskiego, - Stefanowi Środow
skiemu w Warszawie, - Mariannie Trzasce w 
:Warszawie, - Janowi Witkowskiemu w Warsza
wie, - Kazimierze Zganiaoz w Warszawie. 

Warszawa, dnia 16 czerwca 1939 r. 

Prezes Rady Ministrów 
(-l Sławoj Składkowski 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000-

Z Kancelarii P .. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

W dniu "Święta Morza" dnia 29 bm. o godz. 
12.03 przemówi do polskich słuchaczy radiowych 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof dr Ignacy 
Mościcki. Przemówienie to będzie również 
transmitowane na zagranicę przez polskie stacje 
krótkofalowe. Dzięki temu słów Pana Prezyden
ta w tym dniu radosnej manifestacji narodowej 
wysłuchać będą mogli również Polacy na emi
gracji. 

• .. • 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej proł. Ignacy 
Mościcki przyjął wczoraj delega,cję Komitetu Ka
sy im. Mianowskiego w osobach pp.: prof. Karola 
Lutostańskiego - prezesa, prof. Maksymiliana 
Hubera - wiceprezesa. oraz Artura Górskiego
przewodniczącego Komitetu redakcyjne20 wyda
nia zbiorowego "Dzieł wszystkich Adama Mickie
wicza", którzy wręczyli Panu Prezydentowi Rze
czypospolitej specjalny egzemplarz pierwszych 
S-miu tomów tego wydawnictwa. 

• 

Na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
nadesłał Zjazd polskich związków pracowników 
budowlanych i pokrewnych zawodów "Praca" w 
Łodzi rezolucję, w której m. in. postanawia oddać 
się pod rozkazy Pana Prezydenta Rzeczypospoli· 
tej Polskiej oraz Naczelnego Wodza Marszałka 
Śmigłego-Rydza i wyraża gotowość stanięcia na 
każde żądanie w szeregach obrońców granic Rze
czypospolitej Polskiej. 

• .. • 

Na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
nadchodzą w dalszym ciągu liczne ofiary od Po
lonii amerykańskiej na Fundusz Obrony Narodo
wej . M. in. ofiary takie nadesłali: 

Członkowie parafii św. Stanisława B. M. New 
Jersey 313,13 dol. 

Jan Kaczorowski, Kazimierz Górecki i Anto-
ni Kleczkowski w Baltimoore 100 dol. 

M. Bieżyło w Norwich, Conn., 45 dol. 
Parafianie kościoła w Reading, Pa, 2.216 dol. 
Polski Narodowy Komitet dla współpracy 

z Radą Polonii amerykańskiej w Scranton 
1.569.44 dol. 

Parafianie kościoła Serca Jezusa w Hudson, 
N. Y., 121.10 dol. 

Komitet F. O. N. w Bostonie 282.45 dól. 
Za pośrednictwem Continental Illinois Natio

nal Bank and Trust Company of ChicaJ!o 10.000 
dol. 

Polski Uniwersytet Ludowy w Jersey City 
123 dol. 

Związek Narodowy Polski 20.000 dol. i Zwią
zek Polek w Chicago 2.000 dol. 

Towarzystwo Sokół Polski w Reading, st. 
Pensylwania, 500 dol. 

• • 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki otrzymał następującą depeszę: 

"V-ty Walny Zjazd Okręgowego Związku 
Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodar
czych w Warszawie składa Ci, Dostojny Panie 
Prezydencie, wyrazy hołdu oraz zapewnienie, że 
dwustotysięczna rzesza spółdzielców w okręgu 

warszawsko-łódzkim jest gotowa ponieść naj
większe ofiary dla o~rony honoru i całości Rze~ 
czypospolitej" . 

Junacy w Stalowej Woli nadesłali depeszę, 
w której składają Panu Prezydentowi hołd i cześć 
oraz zapewnienie wytrwałej służby dla Polski. 

"W imieniu kilkutysięcznej rzeszy junackiej 
składamy Tobie, Najdostojniejszy Panie Prezy
dencie, szczere żołnierskie, z głębi serca płynące 
podziękowanie za wydanie dekretu o służbie pra
cy młodzieży, umożliwiającego nam, Junakom, 
szkolenie się we własnych polskich zakładach na 
kwalifikowanych rzemieślników, świadomych 
swych zadań i celów. Pod naszym szarym mundu
rem biją -serca dla Tej, która jest nam droższa nad 
krew i życie - dla Polski". 

---000---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

Pod adresem Pana Ministra J. Becka wply
nęły depesze treści następującej: 

"Powiatowy Zjazd delegatów Związku Strze
leckiego w Łomży melduje Ci, Panie Ministrze, 
najuroczystsze zapewnienia zdwojenia wysiłków 
twórczej pracy dla Państwa i gotowości złożenia 
najwyższej ofiary mienia i krwi dla ukochanej Oj
czyzny w obronie Jej honoru i wielkości. 

(-) Prezydium ZJazdu", 

"Walny Zjazd Związku Młodej Wsi w Moło
decznie wyraża Ci, Panie Ministrze, cześć oraz 
zapewnienia, że młodzież wiejska Wileńszczyzny 
czeka na hasło, aby stanąć z bronią na straży wy
brzeża polskiego Bałtyku, a honor narodu pol
skie.~~ pieczętować krwią zawsze jesteśmy go
tOWl • 

-000---

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

Na depeszę kondolencyjną, wysłaną w dniu 
19 bm. przez P. Ministra Spraw Wojskowych gen. 
dyw. T. Kas'Przyckiego na ręce ministra marynar
ki francuskiej z powodu katastrofy okrętu pod
wodnego "Phoenix", otrzymał P. Min. Kasprzyc
ki w dniu 21 bm. podziękowanie treści następu
jącej: 

"J . E. Minister Spraw Wojskowych, War
szawa. 

Wyrażam Panu w imieniu marynarki francu
skiej żywą wdzięczność za uczucia sympatii, 
przesłane przez W. E. w imieniu Armii i mary
narki pols~i~j z powodu straty okrętu podwodne. 
go "Phoemx . 

t-) Minister Maryna,rki". 

---000---

Z Ministerstwa Opieki Społeczne). 

Od kilku dni bawią w Warszawie przedsta
wiciele departamentu polityki społecznej litew
skiego ministerstwa spraw wewnętrznych pp.: 
dyr. depo Szostakas, dyr. kowieńskiej kasy cho
rych Daugirdas i dyr. litewskiego zakładu ubez
pieczenia od wypadków Lutermosa. Gości w MI
nisterstwie Opieki Społecznej przyjął dyr. de
partamentu Nakoniecznikow - Kluko'wski. Go
ście litewscy interesują się zagadnieniami socjal
nymi, a zwłaszcza organizacją ubezpieczeń spo
łecznych, oraz dziedziną ochrony i inspekcji 
pracy, 

---000---


